
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione atti della procedura selettiva pubblica, per soli titoli, per l’affidamento 

di un contratto di lavoro autonomo di natura professionale, della durata di 2 mesi, 

per le esigenze del PRIN PNRR 2022 “TRANSHUMANCE IN THE ANCIENT 

WORLD: Historical Landscape, Literary Passages And Lexical Paths” cod. 

P2022N2MNX - CUP D53D23019740001, finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU - PNRR M4.C2.1.1.  

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO  l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, 

convertito dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia;  

VISTA la richiesta della prof.ssa Grazia Maria Masselli, responsabile 

scientifico del progetto PRIN PNRR 2022 dal titolo 

“TRANSHUMANCE IN THE ANCIENT WORLD: Historical 

Landscape, Literary Passages and Lexical Paths” - cod. 

P2022N2MNX - CUP D53D23019740001, finanziato dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU, a valere sui fondi PNRR M4.C2.1.1, di 

avviare le procedure per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo di natura professionale, della durata di due mesi, per lo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del suddetto progetto; 

La Direttrice di Dipartimento 

Prof.ssa Barbara De Serio  

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

Servizio Ricerca, Alta Formazione 

e Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 



 

 

  

 
2/3 

CONSIDERATO  che la Giunta di Dipartimento, nella seduta del 3 aprile 2024, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di 

incarichi di collaborazione esterna di cui al D.R. n. 1116/2022 prot. n. 

33179-I/3 del 22/06/2022; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università 

di Foggia con D.D. Rep. n. 557/2024, prot. n. 22675-VII/1 del 

22/04/2024 non risulta pervenuta nessuna disponibilità da parte dei 

dipendenti dell’Università di Foggia;  

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 655/2024, prot. n. 

25302-VII/1 del 07/05/2024, con il quale è stato emanato l’avviso di 

selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di un contratto di 

lavoro autonomo di natura professionale, della durata di due mesi, 

nell’ambito del progetto PRIN PNRR 2022 dal titolo 

“TRANSHUMANCE IN THE ANCIENT WORLD: Historical 

Landscape, Literary Passages and Lexical Paths” - cod. 

P2022N2MNX - CUP D53D23019740001; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 787/2024, prot. n. 

29755-VII/4 del 31/05/2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica de quo; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 05/06/2024 

in modalità telematica per la verifica dei requisiti di ammissione dei 

candidati e la valutazione dei titoli; 

VERIFICATA la regolarità del procedimento di selezione e degli atti redatti dalla 

Commissione giudicatrice, 

             DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di 

un contratto di lavoro autonomo di natura professionale, della durata di 2 mesi, per le esigenze 

del PRIN PNRR 2022 “TRANSHUMANCE IN THE ANCIENT WORLD: Historical 

Landscape, Literary Passages And Lexical Paths” cod. P2022N2MNX - CUP 

D53D23019740001, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - PNRR 



 

 

  

 
3/3 

M4.C2.1.1, per la realizzazione della cartografia georeferenziata e del relativo database dei 

Tratturi in Italia meridionale in ambiente G.I.S (formato shp). 

 

ART. 2 – La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 
COGNOME E NOME TOTALE VALUTAZIONE TITOLI 

1 FORTE GIOVANNI 28/30 

 

ART. 3 – Il vincitore della predetta selezione pubblica è il dott. Giovanni Forte. 

 

ART. 4 - Si autorizza la stipula del contratto di cui all’art. 1 con il dott. Giovanni Forte. 

 

          La Direttrice  
                                                                                            

           Prof.ssa Barbara De Serio 


		2024-06-06T09:42:11+0200
	Barbara De Serio




